                                                      Етнички групи и нации


1.Етнички групи се групи кои меѓусебе се разликуваат по културните белези од кои
најважен е јазикот.
2.Етничките групи имаат свест за сопствениот идентитет која се нарекува
етничка самосвест.
3.Етничките групи честопати имаат погрешни претстави за другите етнички групи
кои се нарекуваат етнички предрасуди.
4.Етничките предрасуди доведуваат до потценување на другите етнички групи што
се нарекува етничка дискриминација.
5.Етничката дискриминација доведува до етнички конфликт.
6.Општеството во кое етничките групи меѓусебно се почитуваат се нарекува
мултикултурно општество.
7.Нации се глобални општествени групи кои настануваат кога една или повеќе
етнички групи ќе формираат национална држава.
А)Првите нации настануваат со распаѓањето на феудализмот и почетоците на
создавање на капитализмот (Англија, Франција и Шпанија)
Б)Потребни предуслови за создавање на нација се:
силна централна политичка власт, единствен пазар и валута, единствен правен
систем, брзина на комуникација, стандардизирано образование и.т.н.
8.Етнички малцинства.
-се етнички групи кои живеат во некоја национална држава, но не се чуствуваат
како дел на нацијата која ја претставува таа национална држава.
Пр.Албанците во Македонија не се чуствуваат како да се дел на македонската нација, додека етничките групи во САД сите се чуствуваат Американци

